
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE
SERVIZI AFFARI GENERALI E SOCIALI

Registro di Settore n. 557 del 17-12-2020 Registro generale n.1769 del 17-12-2020

COPIA
OGGETTO: Sostegno economico ai progetti di lingua inglese dell'Istituto comprensivo statale

di Villasimius destinati alla scuola dell'infanzia e alla scuola primaria. Anno
scolastico 2020-21 - Impegno di spesa e liquidazione contributo

VISTA la deliberazione G.M. n. 157 del 14/12/2019 con la quale è stato deliberato di:
sostenere l’iniziativa dell’Istituto comprensivo statale di Villasimius per i progetti di
Lingua Inglese destinato agli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Primaria anno
scolastico 2020-2021;
concedere all’Istituto Comprensivo Statale di Villasimius la somma complessiva di
€.7.700,00, a sostegno delle spese per la finalità sopra descritta;
demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali e Sociali per i necessari
provvedimenti attuativi;

RITENUTO di dover impegnare, per le ragioni e le finalità sopra specificate, la suddetta
somma di €.7.700,00 sul capitolo 2180 per l’annualità 2020 e l’annualità 2021;

VISTI:
l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario-
contro le mafie ha codificato l'obbligo di tracciabilità dei pagamenti;
la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della-
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
gli artt. 26-27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante-
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni";
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";-
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le-
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
il Regolamento comunale di Contabilità;-
il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con-
delibera di G.C. n. 5 del 13.01.2014 in conformità al Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il-
triennio 2020/2022 approvato con delibera G.C. n.9 del 10.02.2020;
il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle-
Autonomie Locali”;
il Decreto Sindacale n.9 del 10.06.2020 relativo all’affidamento dell’incarico del-
Responsabile del Settore Affari Generali e Sociali ed al conferimento delle funzioni
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 all’Istruttore Direttivo
Dott. Daniele David;



ATTESTATO come disposto dall'art. 6-bis della Legge 07.08.1990 n. 241 l'assenza di
conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei
titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti
endoprocedimentali e il provvedimento finale;

VISTE le seguenti Deliberazioni del Consiglio Comunale:

n.12 del 29/05/2020 di approvazione del documento unico di programmazione
(DUP) – 2020/2022;

n.13 del 29/05/2020 di approvazione del bilancio previsionale 2020/2022;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 50 del 29.05.2020 di approvazione del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022, contenente l’assegnazione degli obiettivi e delle
dotazioni finanziarie (capitoli) ai Responsabili di Servizio;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del Decreto legge 01.07.2009 n.
78, convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del
programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

RIENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

Di impegnare, per le ragioni e le finalità sopra specificate, la suddetta somma1.
complessiva di € 7.770,00, a favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Villasimius, sul
cap. 2180 cod. bil. 05.02-1.04.03.99.000 del bilancio pluriennale 2020-2022 come di
seguito specificato:

€ 650,00 sul capitolo 2180, in conto esercizio 2020;i.
€ 7.050,00 sul capitolo 2180, in conto esercizio 2021;ii.

Di provvedere a liquidare la suddetta somma come di seguito specificato:2.
€ 650,00 sul capitolo 2180, in conto esercizio 2020 a titolo di acconto;i.
€ 7.050,00 sul capitolo 2180, in conto esercizio 2021 a titolo di saldo,ii.
con successivo atto;

Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile del3.
Procedimento e del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e dell’art.
6 del d.P.R. 62/2013;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la4.

regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per il controllo contabile5.

e l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183,
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente6.

atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione
(d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti
dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971;
Di dare atto che la presente determinazione:7.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la  copertura finanziaria;
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente –
Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.557 del 17-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  DANIELE DAVID

_____________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli:
IMPEGNO DI SPESA

N.   825
sub Anno

2020
del

30-12-2020
Comp./Res.

C

Capitolo
      2180

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER ATTIVITA CULTURALI E RICREATIVE
FINANZIATE CON IMPOSTA DI SOGGIORNO (E. 95)

Causale impegno
Sostegno economico ai progetti di lingua inglese dellIstituto comprensivo statale di
Villasimius destinati alla scuola dellinfanzia e alla scuola primaria. Anno scolastico 2020-21 -
Impegno di spesa e liquidazione contributo

Importo operazione €.         650,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2070

Ragione sociale beneficiario:
ISTITUTO COMPRENSIVO
VIA DEL MARE, 11
09049 - VILLASIMIUS (CA)

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.557 del 17-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 3



LIQUIDAZIONE

N.
 1801

del
30-12-2020

Impegno N.
825

sub Anno
2020

Comp./Res.
C

Capitolo
      2180

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER ATTIVITA CULTURALI E RICREATIVE
FINANZIATE CON IMPOSTA DI SOGGIORNO (E. 95)

Causale
Sostegno economico ai progetti di lingua inglese dell'Istituto comprensivo statale di
Villasimius destinati alla scuola dell'infanzia e alla scuola primaria. Anno scolastico 2020-21
- Impegno di spesa e liquidazione contributo

Importo operazione €.         650,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2070

Ragione sociale beneficiario:
ISTITUTO COMPRENSIVO
VIA DEL MARE, 11
09049 - VILLASIMIUS (CA)

LIQUIDAZIONE

N.
 1801

del
30-12-2020

Impegno N.
825

sub Anno
2020

Comp./Res.
R

Capitolo
      2180

Articolo Cod. bil.
1050205

SIOPE
Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI PER ATTIVITA CULTURALI E RICREATIVE
FINANZIATE CON IMPOSTA DI SOGGIORNO (E. 95)

Causale
Sostegno economico ai progetti di lingua inglese dell'Istituto comprensivo statale di
Villasimius destinati alla scuola dell'infanzia e alla scuola primaria. Anno scolastico 2020-21
- Impegno di spesa e liquidazione contributo

Importo operazione €.         650,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2070

Ragione sociale beneficiario:
ISTITUTO COMPRENSIVO
VIA DEL MARE, 11
09049 - VILLASIMIUS (CA)

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario  rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante
la compatibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le
regole del Patto di Stabilità Interno  (ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/2000 e
dell’art.9, comma 2, Legge 102/2009).

Villasimius, li     31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Porra' Andrea

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIALI n.557 del 17-12-2020 Comune di Villasimius

Pag. 4


